Prefeitura de

ITURAMA/MG
TRABALHO QUE GERA RESULTADO

Adm: 2021/2024

DECRETO N° 8.544, DE 12 DE MARCO DE 2024.

Fixa  indices  acumulados do INPC para
atualização de débitos.

0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso VI, do artigo 69, da Lei

Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art.  1° Para atender ao que dispõe o Artigo 3°, da Lei Municipal n° 3.236,

de 21 de dezembro de 2001, ficam fixados os  indices  acumulados do INPC, a serem

aplicados nas atualizações de débitos para com o Município, no período de 12/03/2024 a

13/04/2024, conforme anexo I, que fica fazendo parte integrante deste Decreto.

Art.  2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Iturama-MG, 12 de março de 2024.

it
CLAUDIO' 	.4  DE FREITAS

Prefeito do 	ipio de Iturama/MG.

Prefeitura Municipal de Iturama — Av. Alexandrita, 1314 —Jardim Eldorado

Telefone (34) 3411 9500 — CEP 38.280-000-- CN P.118,457.242/0001-74

TU RAMA — MINAS GERAIS

CLAU
Prefe

DE FREITAS
icipio de Iturama/MG.

Certifico e dou fé que este decreto foi
publicado • mural
12/03/20)4.

Secretar 	nicipal de
Governo.

ANEXO I
DECRETO N° 8.544, DE 12 DE MARÇO DE 2024.
TABELA DE INPC 12/03/2024 A 13/04/2024.

INDICE - 0.0081
Mês 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2.009 2010 2011 2012 2013 2014

Janeiro 2,4796 2,3890 2,2502 2,1501 2,0904 2,0377 2,0090 1,9586 1,8956 1,8552 1,7898 1,7306 1,6703 1,6147

Fevereiro 2,4719 2,3783 2,2255 2,1418 2,0847 2,0339 2,0041 1,9517 1,8892 1,8464 1,7804 1,7255 1,6611 1,6084

Margo  2,4670 2,3752 2,2109 2,1379 2,0803 2,0316 1,9999 1,9469 1,8861 1,8394 1,7750 1,7216 1,6559 1,6020

Abril 2,4622 2,3690 2,1972 2,1322 2,0730 2,0289 1,9955 1,9418 1,8841 1,8323 1,7684 1,7198 1,6499 1,5938

Maio 2,4538 2,3622 2,1777 2,1281 2,0639 2,0277 1,9929 1,9354 1,8786 1,8250 1,7612 1,7134 1,6440 1,5860

Junho 2,4481 2,3613 2,1735 2,1241 2,0569 2,0277 1,9903 1,9258 1,8726 1,8207 1,7555 1,7079 1,6405 1,5800

Julho 2,4421 2,3552 2,1735 2,1191 2,0569 2,0264 1,9872 1,9167 1,8684 1,8207 1,7533 1,7053 1,6377 1,5774

Agosto 2,4310 2,3437 2,1731 2,1118 2,0544 2,0264 1,9800 1,9109 1,8661 1,8207 1,7533 1,7010 1,6377 1,5761

Setembro 2,4231 2,3352 2,1713 2,1118 2,0544 2,0253 1,9781 1,9088 1,8653 1,8207 1,7491 1,6965 1,6361 1,5743

Outubro 2,4784 2,4187 2,3268 2,1631 2,1051 2,0529 2,0237 ' 1,9756 1,9073 1,8637 1,8153 1,7446 1,6902 1,6337 1,5694

Novembro 2,4691 2,4093 2,3111 2,1582 2,1034 2,0471 2,0194 1,9726 1,9023 1,8613 1,8061 1,7414 1,6831 1,6273 1,5656

Dezembro 2,4577 2,3964 2,2772 2,1555 2,0990 2,0417 2,0152 1,9668 1,8985 1,8576 1,7793 1,7357 1,6777 1,6219 1,5603

NI& 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Janeiro 1,5541 1,4467 1,3827 1,3587 1,3223 1,2778 1,2197 1,1225 1,0522 1,0193

Fevereiro 1,5393 1,4316 1,3785 1,3564 1,3187 1,2759 1,2170 1,1158 1,0476 1,0138

Margo  1,5277 1,4221 1,3761 1,3546 1,3133 1,2742 1,2088 1,1058 1,0399 1,0081

Abril 1,5126 1,4177 1,3729 1,3539 1,3056 1,2742 1,2002 1,0887 1,0335

Maio 1,5055 1,4113 1,3721 1,3518 1,2996 1,2742 1,1964 1,0783 1,0282

Junho 1,4956 1,4015 1,3685 1,3475 1,2981 1,2724 1,1868 1,0738 1,0246

Julho 1,4879 1,3968 1,3685 1,3332 1,2980 1,2694 1,1808 1,0738 1,0246

Agosto 1,4821 1,3904 1,3685 1,3307 1,2970 1,2650 1,1706 1,0738 1,0246

Setembro 1,4796 1,3873 1,3685 1,3307 1,2970 1,2614 1,1618 1,0738 1,0246

Outubro 1,4745 1,3865 1,3668 1,3277 1,2958 1,2527 1,1498 1,0676 1,0226

Novembro 1,4668 1,3848 1,3631 1,3277 1,2954 1,2438 1,1382 1,0629 1,0215

Dezembro 1,4557 1,3841 1,3559 1,3192 1,2900 1,2343 1,1298 1,0591 1,0203

Prefeitura Municipal de Iturama - Av. Alexandrita, 1314 -Jardim Eldorado

Telefone (34) 3411 9500 - CEP 33.280-000 -CNPJ 18.457.242/0001-74
ITURAMA - MINAS GERAIS

	Page 1
	Page 2